Kivál: Illustrissimo principi domino domino Sigismundo Bathory de Somlio Vaiuodae Transsylvaniae et Siculorum Comiti etc. domino et principi nobis semper naturaliter gratiosissimo. Oldalvást: Apertae per magistrum Johannem Borsolo de Ipp Prothonotorium.

(Eredetije papiron a tinkovai Macskási-család Itárában. XIX. cso-mag, 615. szám. Ugyan e levéltárban XIX. csom. 617. szám alatt van a gyulafehérvári requisitorok egy jelentése az erdélyi fejedelemhez, 1625. évről, melybe a fenebbi 1590. évi jelentés átíratik, — némi hibákkal.)

465.

1590. május 3-án.

Nos Requisitores literarum et literalium instrumentorum in sacristia, siue conseruatorio capituli ecclesiae Albensis Transsyluaniae repositorum et locatorum, ac aliarum quarumlibet iudicariarum deliberationum et legitimorum mandatorum vajuodalium executores. Damus pro memoria per praesentes, Quod Generosus dominus Stephanus Josyka de Caransebes, Cubicularius Illustrissimi principis, et domini, domini Sigismundi Bathory de Somlyo Vainodae Transsyluaniae et Sicutorum Comitis etc d*omi*n*is* nostri clementissimi pro se, ab vna, parte vero ab altera Nobiles Joannes Dwma de Tinkowa similiter pro se *et* pro Nobili Stephano Dwma fratre suo carnali item Wolfgangus Macskasy etiam pro se, coram nobis personaliter constituti, vtraque pars matura prius intra se deliberatione praehabita, Dicti quidem Joannes Dwma et Volffgangus Macskasy, sponte et libere oraculo vivae vocis eorum, contradictionem illam, quam hoc anno praesenti Millesimo Quingentesimo Nonagesimo, dominica Oculi proxime praeterita in facie oppidi Sidowaros vocati, in comitatu Zewriniensi, et districtu Caransebesiensi existentis, tempore scilicet statutionis (cas)tri Sidowar dicti in eodem comitatu, Zevreniens et districtu Caransebesiensi existentis habitu, pertinentiarumque eiusdem, praefatus Joannes Dwma pro se, et pro dicto Stephano Dwma, et Volffgango Macskasy, coram Nobilibus Gabriele Zakan Notario majoris cancellariae dicti domini principis et Joanne Floka de Caransebes, hominibus eiusdem Celsitudinis sua*e*, fecerat, contradicendo videlicet statutioni totalis et integræ possessionis Sidomerafwia, ad dictum castrum Sidowar pertinentis, coram nobis remisit, cassauit et annhilauit. E conuerso praefatus etiam dominus Stephanus Josyka vita sua durante, eidem Joanni Dwma ipsiusque haeredibus porcos suos proprios non tamen alienos, in sylvis territori*p*raescripti castri Sidowar, parte scilicet ea quae versus possessionem Tinkowa vocatam in iamfato comitatu Zeoreniensi et districtu Caransebesiensi existenti adiacet, tam glandibus quam glandium penuria herbarum pascuis saginando, alendi

pascendique facultatem praebuit, dedit et concessit. In cuius rei fidem et testimonium praesentes literas nostras annotatos Joanni Dwma ipsiusque haeredibus sigillo nostro capitulari communitas, dandas duximus et concedendas. Datum feria quinta proxima post dominicam Conductus.¹⁾ Anno domini Millesimo Quingentesimo Nonagesimo.

(Eredetije papiron a tinkovai Macskási-család Itárában XXI. csom. 688. szám. Kivül a káptalan pecséte. Egy másik, de nagyon szakadozott és töredékes példány megvan a gyulafehérvári káptalani levéltárban, Centuria M. Nr. 7.)

466.

1590. május 8-án.

Nos Requisitores literarum et literalium instrumentorum in sacristia siue conseruatorio capituli ecclesie Albensis Transsyluaniae repositorum et locatorum ac aliarum quarumlibet iudiciariarum deliberationum legitimorumque mandatorum vnuodalium executores Damus pro memoria per presentes, Quod Egregy Stephanus Josyka de Caran se b e s Cubicularius Illustrissimi principis, et domini domini Sigismundi Bathory de Somlio, Vaivodae Transsylvaniae, et Siculorum Comitis etc. domini nostri clementissimi, ab vna, ac Bonifacius Vayda de dicta Caransebes, partibus ab altera, coram nobis personaliter constituti, matura prius intra se se deliberatione prehabita, sponte et libere, oraculo viuae vocis eorum confessi sunt pariterque retulerunt nobis in hunc modum. Quod etsi superioribus temporibus, in anno domini Millesimo Quingentesimo nonagesimo, tempore scilicet statutionis castri Sadowar vocati, pertinentiarumque eiusdem, in comitatu Zeoreniensi et districtu Caransebesiensi existenti vigore literarum dicti domini principis statutoriarum, pro parte eiusdem Stephani Jo-

¹⁾ Kuauz Nándor csak egy ily hazai dátumot talált, és pedig Horvát Árpádnál, kinek közlése szerint a szepesi káptalan egy oklevele kelt 1547. évben in conductu paschatis. Georgisch a bizonytalan keletű oklevelek között ilyent sorol fel : Cracoviae, feria sexta ante dominicam conductus Pasce proximae 1511. A Dominica Conductus a husvét utáni vasárnap, vagy fehér vasárnap, valamint a Conductus Pentecostes a pünkösd utáni vasárnap.

syka factae, coram Nobilibus Gabriele Zakany, Notario maioris Cancellariae praefati domini principis, et Joanne floka, de iam fata Caran se bes e s hominibus eiusdem domini principis vauodalibus, prima statim die statutionis eiusdem castri Sidowar, et pertinentiarum suarum, videlicet feria sexta proxima post festum beati Gregory papae, in oppido Sidowaros eodem scilicet comitatu Zevreniensi, et districtu Caransebesiensi existens, Nobilis franciscus literatus Caransebesiensis, Seruitor praefati Bonifacy Vayda, nomine et in persona eiusdem domini sui, statutioni totalis et integrae domus, in eodem oppido Sidowaros, in vicinitatibus domorum prouidorum Stephani Mikla ab vna, ac Andreeae Voyko iobbagionum eiusdem Stephani Josyka, partibus ab altera existentium, pertinentiarumque eiusdem cunctarum, item cuiusdam molendini deserti, in territorio eiusdem oppidi Sidowaros, in loco Oz tro w nuncupato, super riuulo ex fluvio Teomes vocato de currente, extructi, praeterea vnius prati penes idem molendinum existentis, contradixisset, Idem etiam franciscus literatus nomine eiusdem domini sui, se prima die statutionis praemissae inchoatae, statutioni etiam cuiusdam vallis Stw k a v e o l g i e vocatae, in eodem comitatu Zeoreniensi districtuque Caransebesiensi, ac territorio (vt praefatus Bonifacius Vaida asserit) possessionis Dombowicz a, (vt autem praelibatus Stephanus Josyka affirmatt) in territorio possessionis Zederies, in eodem comitatu Zeoreniensi et districtu Caransebesiensi existente, in dicta Ciuitate Caransebesensi similiter contradictionis velamine obuiasset. Ob quas quidem contradictiones, temporibus et locis iam declaratis, idem Bonifacius Vaida, medio praefati francisci literati, ad decimum quintum diem, a diebus contradictionum computando, in curiam dicti domini principis, eiusdem scilicet in presentiam praefatorum hominum suorum vauodalium euocatus fuisse, rationem contradictionum redditurus efficacem. Tamen ydem Stephanus Josyka et Bonifacius Vaida, pro mutua observantia, retinendaque amiciciae ergo, quae hactenus inter ipsos intercessit, ne videlicet vel leuis inter ipsos super esse possit controuersiae materia, sua sponte ad hanc pacis et concordiae deuenissent unionem. Videlicet quod idem Bonifacius Vaida, eam contra-

dictionem quae nomine suo medio antelati francisci ilterati ex parte statutionis domus praelibatae, in dicto oppido S id o w a r o s existentis, pertinentiarumque eiusdem facta fuit, simpliciter remisisset, atque annihilasset, eandemque domum cum pertinentiis suis saepefato Stephano Josyka ipsiusque haeredibus et posteritatibus vniuersis, illis vero deficientibus vel forte non existentibus, Egregys Nicolao francisco, Georgio, Ladislao, et Wolfgango, similiter Josyka, fratribus suis carnalibus, ipsorumque haeredibus et posteritatibus ibidem vniuersis, iuxta statutionis formam perpetuo possidendam reliquisset. Quod autem ad molendinum et pratum in territorio dicti oppidi S id o w a r o s existens attinet, quorum etiam statutioni modo praemisso contradictum fuit. Eam quoque contradictionem idem Bonifacius Vaida, remisisset, annihilassetque, ea tamen conditione interiecta, ut pro eisdem molendino et prato, alias haereditates aequales et consimiles valore et qualitate eidem Bonifacio Vaida ipsiusque haeredibus et posteritatibus vniuersis, idem Stephanus Josyka dare alibi debeat, aut pecunaria solutione, eundem Bonifacium Vayda ex contenter (igy). Quod vero ad vallem S t w k a v e o l g i e appellatam eiusque statutionis contradictionem attinet. Eandem quoque contradictionem idem Bonifacius Vaida sic remisisset, ut dominium, usus, possessioque eiusdem vallis, penes eundem Bonifacium Vaida, ipsiusque haeredes et posteritatem vniuersos sit, euocatioque praemissa sopiatur, praefatus autem Stephanus Josyka, aut posteritates haeredesque sui praefati, si ius suum in eadem valle speraverint requirereque voluerint, possint id iure mediante, alia seu noua euocationis via instituta, requirere et prosequi. Hac conditionali remissione contra dictionis vallis antelatae stukaveolgie, facta, saepefatus etiam Stephanus Josyka, eidem Bonifacio Vaida, euocationem praemissam, ob contradictionem statutionis eiusdem vallis, factam relaxasset, reseruata sibi conditione juris sui, in posterum non a via euocationis mediante, requirente, si quod in eadem valle S t w k a v e o l g i e habere, aut habere posse speraret: pro ut contradictiones et evocationes iam declaratae modo praemisso, remissae et annihilatae sunt, partesque praefatae ad pacis et concordiae deuenerunt vniuem, harum nostrarum

vigore et testimonio literarum mediante. Datum feria tertia proxima post dominicam Misericordiae. Anno domini Millesimo Quingentesimo.

(Eredetije papiron a gyulafehérvári káptalan Itárában Cista Zaránd, Fascicul. 2. Nr. 27. Kivül fejedelmi ép pecsét. Ugyanez: Protocollum Balásfy 235—236 lap.)

467.

1590. május 9-én.

Nos Requisitores literarum et literalium instrumentorum in sacristia siue conseruatorio capituli ecclesie Albensis Transsylvaniae repositorum et locatorum, ac aliarum quarumlibet iudicariarum deliberacionum et legitimorum mandatorum vauodalium executores. Damus pro memoria per presentes, Quod Egregius Stephanus Josyka, Cubicularius Illustrissimi principis et domini domini Sigismundi Bathory de Somlio, Vaiuodae Transsylvaniae et Siculorum Comitis etc. domini nostri clementissimi, pro se ab vna, ac Nicolaus Thott de Caransebes, similiter pro se, et Egregio Caspare Thott, de dicta Caransebes, fratre suo carnali, partibus ab altera, coram nobis personaliter constituti. Idem Nicolaus Thott, matura prius intra se deliberacione praehabita, sponte et libere, oraculo vivae vocis suae confessus est pariter et retulit in hunc modum. Quomodo licet in hoc anno presenti Millesimo Quingentesimo nonagesimo, feria sexta proxima post dominicam Oculi, decima quinta videlicet die statucionis¹⁾ castri Sydowar vocati, suarumque pertinentiarum, in comitatu Zeoreniensi et districtu Caransebesiensи existente adiacentis, praefatum Stephanum Josyka ex perennali donatione dicti domini principis concorrentis, ydem Nicolaus et Caspar Thott, statutioni totali et integrae possessionis S y d o m e r f a l w a ad dictum castrum S y d o w a r pertinentis coram Nobili Gabriele Zakan, notario maioris Cancellariae praefati domini principis, homine videlicet vauodali eiusdem Celsitudinis suae, hic Albae Juliae, personaliter contradictionis velamine obuiassent, ac ob eiusmodi contradictionem ydem Nicolaus et Caspar Thott, ibidem personaliter, medio eiusdem hominis vauodalis ad reddendam

¹⁾ A statucio első napja március 16-ka volt. Alapul az új naptár szolgál.

contradictionis rationem, ad decimum quintum diem diei contradictionis ipsorum computando, in curiam dicti domini principis, eiusdem scilicet in praesentiam euocati fuissent: Tamen idem Nicolaus Thott certis et rationabilibus de causis, suo, ac prefati Casparis Thott nominibus praemissam eandem contradictionem, modo praedeclarato factam remisisset, cassasset, et annihilasset, praescriptamque possessionem Sydomer falwa simulcum cunctis suis vtilitatibus et pertinentys quibuslibet, annotato Stephano Josyka, ipsiusque haeredibus et posteritatibus vniuersis, illis vero deficientibus, vel forte non existentibus, Egregys Nicolao, francisco, Georgio, Ladislao et Wolfgango Josyka, fratribus suis carnalibus, ipsorumque haeredibus et posteritatibus ibidem vniuersis, iuxta statucionis formam, perpetuo possidendam reliquisset et concessisset: prout idem Nicolaus Thott contradictionem praemissam modo praedeclarato remisit, et annihilauit coram nobis harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum feria quarta proxima post dominicam Misericordiae Anno domini Millesimo Quingentesimo Nonagesimo.